



05.01.2019

Nowe perspektywy w nauczaniu języka polskiego jako obcego V

Data rozpoczęcia: 01.03.2019

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Organizatorami konferencji są Studium Kultury i Języka Polskiego dla Obcokrajowców, Instytut Języka Polskiego oraz Studium Poddyplomowe Nauczania Języka Polskiego jako Obcego Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu.

12.01.2019

Polska Misja Historyczna i konferencja naukowa „Uniwersytet i komunikacja. Kształcenie wyższe na ziemiach niemieckich i polskich jako fenomen transgraniczny (do 1939 r.)”

Data rozpoczęcia: 16.09.2019

Konferencja

Polska Misja Historyczna przy Uniwersytecie Juliusza Maksymiliana w Würzburgu, Universität Würzburg, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Polska Misja Historyczna i Haus des Deutschen Ostens w Monachium we współpracy z Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytetem Juliusza i Maksymiliana w Würzburgu oraz Freunde Mainfränkischer Kunst und Geschichte e.V. Würzburg organizuje międzynarodową konferencję naukową pod tytułem: Universität und Kommunikation. Die höhere Bildung im deutschen und polnischen Raum als ein grenzüberschreitendes Phänomen (bis zum Jahre 1939) [Uniwersytet i komunikacja. Kształcenie wyższe na ziemiach niemieckich i polskich jako fenomen transgraniczny (do 1939 r.)].

17.10.2019

Międzynarodowy Tydzień Otwartej Nauki: Open for Whom? Equity in Open Knowledge / Otwartość dla kogo? Powszechny dostęp do wiedzy

Data rozpoczęcia: 21.10.2019

Spotkanie

Koalicja Otwartej Edukacji, Stowarzyszenie EBIB, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Tematem tygodnia jest: Open for Whom? Equity in Open Knowledge. Otwartość dla kogo? Powszechny dostęp do wiedzy. Wszyscy zastanawiamy się w tym roku nad nierównym podejściem do grup docelowych, czy nie skupiamy się za bardzo na wąskich tematach i grupach zapominając o innych, dla których otwarta nauka

i komunikacja naukowa jest również ważna. W tym roku koncentrujemy się na równości i sprawiedliwości, na poszukiwaniu grup wykluczonych. Ponieważ opcja otwartości nauki w zasadzie jest od lat przyjęta jako właściwa, wszyscy interesariusze muszą projektować nowe, otwarte systemy, aby zapewnić ich integrację, sprawiedliwość i prawdziwe zaspokojenie potrzeb zróżnicowanej globalnej społeczności. Zadajemy sobie zatem i naszym partnerom pytanie: „otwarta nauka i komunikacja na kogo?” (<https://uwolnijnauke.pl/>)

23.11.2019

Oświecenie nieoświecone. Poza normą i modą

Data rozpoczęcia: 27.11.2019

Warszawa

Konferencja

Instytut Badań Literackich PAN, Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie, Polskie Towarzystwo Badań nad Wiekiem Osiemnastym, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Uniwersytet Wrocławski

Serdecznie zapraszamy na konferencję, którą Pracownia Literatury Oświecenia organizuje we współpracy z Uniwersytetem Wrocławskim i Uniwersytetem Mikołaja Kopernika w Toruniu, pod patronatem Muzeum Pałacu Króla Jana III w Wilanowie oraz Polskiego Towarzystwa Badań nad Wiekiem Osiemnastym.

21.11.2019

Książka bez granic

Data rozpoczęcia: 23.04.2020

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

W imieniu pracowników Katedry Edytorstwa i Literatury Polskiej Wydziału Humanistycznego UMK, Wydziału Sztuki Nowych Mediów PJATK oraz Wydawnictwa Naukowego UMK serdecznie zapraszamy na odbywającą się w Toruniu 23-24 kwietnia 2020 roku ogólnopolską konferencję "Książka bez granic".

17.02.2020

**Melancholia. Medyczne i kulturowe aspekty na przestrzeni dziejów.
(UWAGA: WYDARZENIE PRZEŁOŻONE. O nowym terminie organizatorzy
poinformują wkrótce)**

Data rozpoczęcia: 23.04.2020

Bydgoszcz

Konferencja

Bydgoskie Towarzystwo Naukowe, Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy UMK, Uniwersytet Kazimierza Wielkiego, Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Zakład Historii Medycyny i Pielęgniarstwa, Studenckie Koło Naukowe Historii Medycyny i Farmacji Collegium Medicum im. Ludwika Rydygiera w Bydgoszczy, Uniwersytet Mikołaja Kopernika, Studenckie Koło Historyków Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego oraz Bydgoskie Towarzystwo Naukowe, mają przyjemność zaprosić na ogólnopolską konferencję naukową *Melancholia. Medyczne i kulturowe aspekty na przestrzeni dziejów*.

24.09.2019

Edycje krytyczne dzieł literackich. Tradycja a wymogi współczesności. (UWAGA: konferencja przełożona na inny termin, który zostanie podany wkrótce)

Data rozpoczęcia: 14.05.2020

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Konferencja odbędzie się na Wydziale Humanistycznym Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w dniach 14-15 maja 2020 roku.

19.02.2020

Gramatyczne i semantyczne aspekty szyku / z cyklu "Symposia Linguistica Thorunensia"

Data rozpoczęcia: 28.05.2020

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Humanistyczny UMK

Katedra Teorii Języka Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu serdecznie zaprasza do wzięcia udziału w czwartej konferencji z cyklu „Symposia Linguistica Thorunensia”: *Gramatyczne i semantyczne aspekty szyku*.

Konferencja odbędzie się w dniach 28–29 maja 2020 roku w Toruniu.

03.01.2021

Internet jako przestrzeń relacji społecznych - szanse, ograniczenia, perspektywy / Ogólnopolska Konferencja Studencko-Doktorancka

Data rozpoczęcia: 19.01.2021

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Nauk Humanistycznych KUL

Studenckie Koło Naukowe Pedagogów WFiNS Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu, Koło Naukowe Humanistyki Cyfrowej Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II, Katedra Dydaktyki i Mediów WFiNS UMK oraz Katedra Dydaktyki Literatury i Języka Polskiego WNH zapraszają do udziału w konferencji, która odbędzie się w dniach 19-20 stycznia 2021 roku.

29.11.2019

Dookreślanie sarmatyzmu. Ponowienie dyskusji sprzed ćwierćwiecza (UWAGA: zmiana terminu!)

Data rozpoczęcia: 14.04.2021

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu

Kiedy ćwierć wieku w dyskusji "Sarmatyzm a barok – porządkowanie pojęć" (Uniwersytet Warszawski 18.04.1994; autoryzowany zapis dyskusji: „Ogród” 1994, nr 4) dyskutowano nad problemami relacji między sarmatyzmem i barokiem, Alina Nowicka-Jeżowa nie skrywała, że „Stan badań nad sarmatyzmem – trudny do ogarnięcia – imponuje bogactwem, ale też niepokoi z powodu różnorodności dyskursów naukowych [...]”. To twierdzenie jeszcze dziś brzmi aktualnie, a zarazem może nawet bardziej krytycznie. Podobnie być może jest z barokiem, którego jednak, nie chcąc pograżyć się w przepaści bez dna, poniechamy, skupiając się wyłącznie na sarmatyzmie. (*informacja Organizatorów*)

15.08.2021

"Czytanie Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej" - zaproszenie do publikacji

Data rozpoczęcia: 16.08.2021

Call for papers

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Humanistyczny UMK

Niedawno ukazał się tom interpretacji zatytułowany *Czytanie Wierzyńskiego* (Toruń 2019), niebawem zaś ukaze się książka *Czytanie Lechonia* (Kraków 2021). Pragniemy kontynuować tę inicjatywę wydawniczą i tym razem skupić się na poezji Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej. Wierzimy, że poezja autorki *Krystalizacji* wciąż inspirowa, domaga się nowych odczytań i jest ciągle nie dość odkrytą przestrzenią umożliwiającą nawiązanie twórczego dialogu ze współczesnością. Zachęcamy, aby popatrzeć na twórczość poetki przez pryzmat różnych metodologii i z wykorzystaniem nieoczywistych słowników teoretycznych. Projektujemy tom *Czytanie Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej* jako miejsca spotkania różnych strategii lekturowych oraz sposobów podejścia do tekstu.

05.08.2022

„Stawka większa niż życie” - wokół fenomenu kulturowego

Data rozpoczęcia: 01.12.2022

Toruń

Konferencja

Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu, Wydział Humanistyczny UMK, Wydział Nauk Historycznych UMK

Wydział Nauk Historycznych oraz Wydział Humanistyczny Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu zapraszają do udziału w interdyscyplinarnej konferencji naukowej „*Stawka większa niż życie*” – wokół fenomenu kulturowego.

Konferencja odbędzie się na Wydziale Nauk Historycznych Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu w dniach 1-3 grudnia 2022 r.
